Число	Лицо	Perfectum		Plusquamperfectum		Futurum II
		ind.	con.	ind.	con.	
Sing.	1	ii	iërim	iëram	issem	iëro
	2	isti ¹	iëris	iëras	isses	iëris
	3	iit	iërit	iërat	isset	iërit
Pl.	1	iimus	ieimus	ieramus	issëmus	ieimus
	2	istis	ieitis	ieratis	issëtis	ieitis
	3	iërunť	iërint	iërant	issent	iërint

Infinitivus praesentis activi — **ire.**

Infinitivus perfecti activi — **isse.**

Imperativus — 2 лицо, ед. ч. **i**; 2 лицо, мн. ч. **ite.**

Participium praesentis activi — **iens, euntis.**

Participium futuri activi — **iturus, a, um.**

Gerundium — **eundi.**

Gerundivum — **eundus, a, um.**

¹ Isti, istis, issem, isse — стяженные формы вместо iisti, iistis, issem, isse.

ГЛАГОЛЫ, СЛОЖНЫЕ С ЕО

ab-eo, ab-ii, ab-ĭtum, ab-ĭre	уходить
ad-eo, ad-ii, ad-ĭtum, ad-ĭre	подходить; посещать; обращаться (к кому-л.)
ex-eo, ex-ii, ex-ĭtum, ex-ĭre	выходить
in-eo, in-ii, in-ĭtum, in-ĭre	входить
inter-eo, inter-ii, inter-ĭtum, inter-ĭre	погибать
per-eo, per-ii, per-ĭtum, per-ĭre	погибать
praeter-eo, praeter-ii, praeter-ĭtum, praeter-ĭre	проходить мимо
prod-eo, prod-ii, prod-ĭtum, prod-ĭre	выступать
red-eo, red-ii, red-ĭtum, red-ĭre	возвращаться
trans-eo, trans-ii, trans-ĭtum, trans-ĭre	переходить

Примечание

Некоторые из этих префиксальных глаголов получают переходное значение и образуют все формы пассивного залога, например:

flumen transĭtur реку переходят (букв.: *река переходится*).

Текст

I

1. Pro patria quis bonus dubĭtet mortem oppetĕre? 2. Audiĭtur et altĕra pars! 3. Quid faciĭmus? 4. Prosit! 5. Fiat lux! 6. Fiat iustitia, ruat caelum! 7. Quod dubĭtas, ne fecĕris. 8. Vivat nostra civĭtas, vivat crescat, floreat! 9. Dictis facta respondeant! 10. Pereant, qui ante nos nostra dixĕrunt! 11. Nemĭnem cito laudavĕris, nemĭnem cito accusavĕris (*Sen.*).
12. Actum ne agas! 13. Hoc non dubĭtans dixĕrim. 14. Hoc sine ullĭ dubitatiōnĕ confirmavĕrim eloquentiam rem unam esse omnium difficillĭmam (*Cic.*).
15. Quō nunc is? — Eo rus. — Ī! 16. Sic transit gloria mundi. 17. Factum abiit, monumenta manent. 18. Omnia mutĭntur, nihil intĕrit. 19. Videant consules, ne quid detrimenti respublica capiat. 20. Odĕrint dum metuant.
21. *Aut nunquĭm temptĕs aut pĕrfĭce.* (*Ovid.*)
22. *Fĕci, quōd potuĭ: faciĭnt meliōra potĕntes.* (*Hor.*)
23. *Quĭdquid id ĕst, timeō Danaōs et dōna ferĕntes.* (*Vergilius*)
24. *Fer patiĕnter onĭs, fac sapiĕnter opĭs.*
25. *Sĭt tibi tĕrra levĭs mollĭque tegĕris harĕna!*
Nĕ tua nōn possĭnt ĕruer(e) ōssa canĕs. (*Mart.*)
26. *Qui fĕrt malĭs auxiliū, post tempĭs dolĕt.* (*Phaedrus*)
27. *Pĕrfer et ōbdurĕ, multō graviōra tulĭsti.* (*Ovid.*)
28. *Grĕcĭa cĕpta ferĭm victōrem cĕpit et ĕrtes*
Īntulit ĕgrestĭ Latiō... (*Horatius*)